
Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 4823 

- Data ogłoszenia:  9 maja 2023 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=4823  

 

UCHWAŁA NR XLIX/385/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje : 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023 przyjętym uchwałą nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.022.113,25 zł  zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.1.915.713,25 zł oraz zmian 

po stronie wydatków na kwotę: 120.070,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 893.600,00 zł; 

4. dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 893.600,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 71.843.937,20 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 58.320.375,22 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.523.561,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 7.350.214,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 434.612,64 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  14 do 

uchwały, 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=4823


Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 2 

 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 350.973,70 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają  

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 86.964.242,90 zł, z  

tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 60.212.770,12 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 26.751.472,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 7.350.214,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 434.612,64 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  wydatki finansowane z Fundusz-u Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 541.173,76 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 3 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie: 15.120.305,70 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

nadwyżki z lat ubiegłych oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunkach bankowych budżetu (…)”.. 

4. § 4 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  16.870.305,70 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów:  1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7 uchwały ”.. 

5. § 5 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.870.708,74 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 546.700,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

6. § 7 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 



Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 3 

 

„§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

260.000,00 zł oraz dochody z tytułu  wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych     w obrocie hurtowym w kwocie: 95.000,00 zł powiększone o niewykorzystane środki 

na rachunkach bankowych budżetu (…) z lat ubiegłych w kwocie: 175.777,95 zł przeznacza się na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie: 530.777,95 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10 uchwały”.. 

7. § 9 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane. 

1) dochody: 434.612,64 zł 

2) wydatki: 434.612,64 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 

2022 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Wykaz wydatków majątkowych na 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 7 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 8 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 10 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 12 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

9 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 15 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do uchwały Nr 

XLIX/385/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.8.9.10. pdf 

Zalacznik1.pdf


Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 

kwotę: 1.022.113,25 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.915.713,25 zł 

oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 120.070,00 zł. Ponadto dokonuje się zwiększenia deficytu 

budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę:  893.600,00 zł oraz zwiększenia przychodów budżetu Gminy na 

rok 2023 o kwotę: 893.600,00 zł. 

 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 1.022.113,25 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 695.011,25 

zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.131.2023.14 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25.04.2023 r. (wpływ 

do tut. Urzędu w dn. 26.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

(…);  

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – Pozostała działalność 

zwiększenie o kwotę: 17.640,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu 

Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju 

z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy (…)); 

 

dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie w rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększenie o 

kwotę: 73.790,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki pochodzące z MEiN 

z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększenie o kwotę: 2.500,00 zł 

w związku z realizacją wyższych niż planowane dochodów z tytułu najmu przez Zespół Przedszkolno–

Szkolny w Rostarzewie; 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, 

zwiększenie o kwotę: 13.172,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu 

Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju 

z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywieniem obywateli Ukrainy kwota: 10.112,00 zł (art. 13 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy (…)) oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego kwota: 

3.060,00 zł (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym, zwiększenie dochodów o kwotę: 120.000,00 zł¸ na podstawie pisma nr FB-

I.3111.104.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 07.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

07.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł z tytułu dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 1.915.713,25 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększenie wydatków w rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna 

wsi o kwotę: 28.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice; 



Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 3 

 

 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 695.011,25 

zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.131.2023.14 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25.04.2023 r. (wpływ 

do tut. Urzędu w dn. 26.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

(…);  

 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 168.500,00 zł, w tym: 

• rozdz. 60011 - Drogi publiczne krajowe, zwiększenie o kwotę: 8.500,00 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków (wydatki bieżące) na prace związane z utrzymaniem ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze 

krajowej; 

• rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 5.000,00 zł dotyczy utworzenia nowych 

zadań majątkowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowa w Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 

zł, zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rostarzewie” kwota: 45.000,00 zł, zadania pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach” kwota: 45.000,00 zł, zadania pn. 

„Wzmocnienie istniejącego odcinka drogi gminnej w Blinku” kwota: 175.000,00 zł i zmniejszenia środków 

o kwotę: 300.000,00 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Różana w Jabłonnie” tj. 

zwiększenie o kwotę:  305,000,00 zł; 

zmniejszenie o kwotę: 300.000,00 zł 

zmiana per saldo         + 5.000,00 zł 

• 60017 – Drogi wewnętrzne, zwiększenie o kwotę: 155.000,00 zł dotyczy utworzenia nowych zadań 

majątkowych pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej w Łąkim” kwota: 35.000,00 zł oraz zadania pn.: 

„Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wioska” kwota: 120.000,00 zł; 

 

dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł dotyczy zwiększenia środków na wydatki Urzędu Miejskiego związane 

m.in. z organizacją przetargu na dostawę energii elektrycznej oraz zmiany po stronie wydatków tj. 

zmniejszenie w rozdz. 75085 na kwotę: 120.070,00 zł i zwiększenie w rozdz. 75023 na kwotę: 120.070,00 

zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w zakresie ponoszonych wydatków rzeczowych 

z uwagi na sposób dokonywania zakupów i rozliczania wydatków na media związany z brakiem 

podliczników; 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w tym: rozdz. 75412 – Ochotnicze 

straże pożarne zwiększenie o kwotę: 4.100,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jabłonnej na zakup sprzętu hydraulicznego oraz zwiększenie w rozdz. 75495 – Pozostała 

działalność zwiększenie o kwotę: 17.640,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o środki pochodzące 

z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 

i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

 

dz.  801 – Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę: 326.290,00 zł w tym:  

• w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, zwiększenie o kwotę: 320.280,00 zł w tym: wydatki 

bieżące w kwocie: 2.500,00 zł dotyczy zwiększenia wydatków Zespołu Przedszkolno-szkolnego w 

Rostarzewie z przeznaczeniem na zakup nowych wózków do sprzątania oraz wydatki bieżące w 

kwocie: 67.780,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie wydatków  o środki pochodzące 

z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 
Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach kwota: 46.054,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach kwota: 13.756,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie kwota: 4.794,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Jabłonnej kwota: 3.176,00 zł, 

oraz wydatki majątkowe w kwocie: 250.000,00 zł dotyczą wprowadzenia nowych zadań 

majątkowych pn.: „Rozbudowa Sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna” kwota: 155.000,00 zł 

oraz zadania pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny – Rozwój infrastruktury szkolnej”- zadanie ujęte w WPF kwota: 95.000,00 zł 



Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 4 

 

• rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 6.010,00 zł dotyczy zwiększenia środków 

pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa   w 

ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, w tym dla: 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkim kwota: 200,00 zł; 

Przedszkola „Różany Ogród” w Rakoniewicach kwota: 5.810,00 zł; 

 

dz. 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę: 35.000,00 zł w tym: 

rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększenie o kwotę: 15.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków z tytułu pobytu mieszkańców Gminy Rakoniewice w Domach Pomocy Społecznej w związku ze 

wzrostem średniego miesięcznego kosztu utrzymania; 

rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na pobyt osób bezdomnych 

prowadzonym przez Stowarzyszenie Dom „Pomocna Dłoń” w Błońsku; 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, 

zwiększenie o kwotę: 13.172,00 zł dotyczy zwiększenia wydatków o środki pochodzące z Funduszu 

Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju 

z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywieniem obywateli Ukrainy kwota: 10.112,00 zł (art. 13 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy (…)) oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego kwota: 

3.060,00 zł (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym, zwiększenie wydatków o kwotę: 120.000,00 zł¸ na podstawie pisma nr FB-

I.3111.104.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 07.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

07.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem nr dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

 

dz.  900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód, zwiększenie o kwotę: 140.000,00 zł z przeznaczeniem na remont odcinka kanalizacji 

deszczowej ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach od skrzyżowania z ul. Tetmajera do skrzyżowania z ul. 

Mickiewicza; 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł z tytułu otrzymanych środków  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację programu 

priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” tworzy się nowe żadna=ie majątkowe pn.: „Dotacje celowe ze środków 

programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na wymianę nieefektywnych  źródeł ciepła oraz poprawę 

efektywności energetycznej- WPF” zadanie realizowane będzie w latach 2023 –2024 w łącznej kwocie: 

215.000,00 zł w tym w roku 2023 kwota: 100.000,00 zł i w roku 2024 kwota: 115.000,00 zł – zadanie ujęte 

w WPF Gminy Rakoniewice. 

 

dz. 921 – Kultura i dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 258.000,00 zł w tym: 

• rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł z 

przeznaczeniem na działalność kulturalną prowadzoną przez Rakoniewicki Ośrodek Kultury; 

• rozdz. 92116 – Biblioteki zwiększenie o kwotę: 12.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na 

pokrycie zwiększonych kosztów wynagrodzenia; 

• rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 240.000,00 zł 

dotyczy utworzenia nowego zadania majątkowego pn.: „Przebudowa ogrodzenia pałacowo – 

parkowego wraz z cofnięciem bramy wjazdowej w Rakoniewicach”. 

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 893.600,00 zł, która będzie przeznaczona na 

sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 



Id: 03223261-EA2B-45F6-9F49-F68FBB66C3A5. Podpisany Strona 5 

 

 

Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2022 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat ubiegłych    w 

kwocie: 15.980.454,74 zł, niewykorzystane środki na rachunkach bankowych (…) w kwocie: 175.777,95 zł 

oraz wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł, co daje razem kwotę: 17.906.232,69 zł,       w budżecie roku 

2023 zaangażowano środki w kwocie: 16.870.305,70 zł, w tym: niewykorzystane środki na rachunkach 

bankowych w kwocie: 175.777,95 zł, wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł oraz nadwyżkę budżetową w 

kwocie: 14.944.527,75 zł. 

 

Jednocześnie w związku z przyznaniem dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonuje 

się przesunięcia środków pomiędzy jednostkami realizującymi wydatki w dz. 801 – Oświata i wychowanie 

i tak: 

- zmniejsza się wydatki w dz. 801 rozdz. 80146 § 4300 o kwotę: 3.420,00 zł w planie finansowym Urzędu 

Miejskiego Gminy Rakoniewice; 

- zwiększa się wydatki w dz. 801 rozdz. 80146 § 4300 o kwotę: 3.420,00 zł, w planie finansowym Szkoły 

Podstawowej w Rakoniewicach. 

 

Ponadto w związku z uchwałą nr 11/678/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 19.04.2023 r. aktualizuje się zapisy uchwały budżetowej i załączników nr 10 i 15 do uchwały. 

 

 


